

Reparatia strazii Bisericii, s.Rosu, r-nul Cahul- varianta alba

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 107 381,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,50	1 644,00 0,00	822,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,055	400,00	822,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	82,50	15,00 0,00	1 237,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,125	300,00	1 237,50
3	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	20,00	232,71 51,25	4 654,16 1 025,00
	7122050013400	Zidar	h-om	16,00	41,00	656,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,00	41,00	369,00
	2640112300739	Caramizi	buc	897,60	3,60	3 231,36
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,612	650,00	397,80
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,75	1 426,50 0,00	3 922,88 0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,7175	450,00	3 922,88
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	55,00	85,05 0,00	4 677,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,395	450,00	4 677,75
6	TsA01G1	Saptatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren tare	m3	82,50	75,03 75,03	6 189,98 6 189,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	150,975	41,00	6 189,98
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	27,50	636,09 40,59	17 492,47 1 116,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,225	41,00	1 116,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,625	390,00	12 333,75
	4100126202818	Apa	m3	2,75	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,775	100,00	577,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,55	300,00	3 465,00
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 375,00	144,24 27,47	198 330,69 37 771,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	206,25	41,00	8 456,25
	7129020012800	Pavator	h-om	715,00	41,00	29 315,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	61,875	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 358,75	1,65	7 191,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,375	110,00	1 361,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,25	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 381,875	110,00	152 006,25
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	192,50	232,63 15,17	44 781,28 2 920,22
	7129020012800	Pavator	h-om	71,225	41,00	2 920,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,66	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	252,3675	110,00	27 760,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	29,4525	300,00	8 835,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4275	250,00	1 106,88



1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,24	450,00	4 158,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	27,50	9 930,14 202,54	273 078,85 5 569,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	135,85	41,00	5 569,85
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	519,75	390,00	202 702,50
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	41,25	390,00	16 087,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,50	390,00	10 725,00
	1120206201036 1	Savura	m3	27,50	390,00	10 725,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,50	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,155	450,00	519,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,095	400,00	2 838,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,80	200,00	6 160,00
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	74,525	200,00	14 905,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,385	250,00	2 846,25
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	2,915	0,00	0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm	100m2	27,50	9 930,14 202,54	273 078,85 5 569,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	135,85	41,00	5 569,85
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	519,75	390,00	202 702,50
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	41,25	390,00	16 087,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,50	390,00	10 725,00
	1120206201036 1	Savura	m3	27,50	390,00	10 725,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,50	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,155	450,00	519,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,095	400,00	2 838,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,80	200,00	6 160,00
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	74,525	200,00	14 905,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,385	250,00	2 846,25
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	2,915	0,00	0,00
12	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc	4,00	837,40 82,00	3 349,60 328,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,00	41,00	328,00
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,024	3 600,00	86,40
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,092	3 600,00	331,20
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,80	0,00	0,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	8,40	310,00	2 604,00

		Total	lei	831 616,00
--	--	-------	-----	------------



1	2	3	4	5	6	7
		CASM	22,50 %			13 610,33
		Total	100,00 +			845 226,33
		Cheltuieli de regie	6,00 %			50 713,58
		Total	100,00 +			895 939,91
		Beneficiu	3,00 %			26 878,20
		Total	100,00 +			922 818,11
		TVA	20,00 %			184 563,62
		Total deviz:				1 107 381,73
		Inclisiv salariu				60 490,38



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	400,00	0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			1 644,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
3	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			232,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	41,00	51,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	41,00	
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,60	32,80
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	650,00	18,45
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	0,00
6	TsA01G1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren tare	m3			75,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8300	41,00	75,03
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			636,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,00	40,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			144,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,00	27,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	41,00	6,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	21,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,65	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri de 0,3-0,5 mm	m3	0,0090	110,00	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,99
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 1000 x 100 mm	m	1,0050	110,00	0,00
						110,55



1	2	3	4	5	6	7
9	DA06B2	300 x 200 Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			232,63 15,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,00	15,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	110,00	144,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			9 930,14 202,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	41,00	202,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	390,00	390,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm	100m2			9 930,14 202,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	41,00	202,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	390,00	390,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
12	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc			837,40 82,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	41,00	82,00
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0060	3 600,00	21,60
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0230	3 600,00	82,80
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,4500	0,00	0,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,1000	310,00	651,00

APROBAT:

Investitor

L.S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Reparatia strazii Bisericii,
s.Rosu, r-nul Cahul- varianta
alba**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 107 381,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,00	41,00	656,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,00	41,00	328,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	786,225	41,00	32 235,22
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,00	41,00	369,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	384,45	41,00	15 762,45
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	271,70	41,00	11 139,70
		Total manopera				60 490,38

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	55,00	390,00	21 450,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	55,00	390,00	21 450,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 039,50	390,00	405 405,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,625	390,00	12 333,75
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,50	390,00	32 175,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,375	110,00	1 361,25
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	252,3675	110,00	27 760,42
8.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,024	3 600,00	86,40
9.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,092	3 600,00	331,20
10.	2640112300739	Caramizi	buc	897,60	3,60	3 231,36
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 358,75	1,65	7 191,94
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	61,875	0,00	0,00
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,612	650,00	397,80
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 381,875	110,00	152 006,25
15.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,80	0,00	0,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	209,66	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,25	0,00	0,00
18.	4100126202818	Apa	m3	2,75	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				685 180,37

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,55	300,00	3 465,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor electric, alternan,	h-ut	5,775	100,00	577,50



		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,6625	450,00	13 798,13
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,4525	300,00	8 835,75
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	149,05	200,00	29 810,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	61,60	200,00	12 320,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	2,055	400,00	822,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,19	400,00	5 676,00
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,83	0,00	0,00
10.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	8,40	310,00	2 604,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,125	300,00	1 237,50
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,1975	250,00	6 799,38
		Total utilaje de construcții				85 945,25

Total	lei	831 616,00
CASM	22,50 %	13 610,33
Total	100,00 +	845 226,33
Cheltuieli de regie	6,00 %	50 713,58
Total	100,00 +	895 939,91
Beneficiu	3,00 %	26 878,20
Total	100,00 +	922 818,11
TVA	20,00 %	184 563,62

Total deviz:

**1 107 381,
73**



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)